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نقدینگی بازار

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

تغییر نرخ سود بانکی نمی  تواند به تنهایی موجب کنترل 
نقدینگی شود

یک کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه تغییر نرخ بانکی در کنترل نقدینگی 
مؤثر است؛ اما به تنهایی چاره ساز نیست، گفت: برای کاهش تقاضای پول 
باید اقداماتی به صورت توأمان انجام شود از جمله اینکه با بالابردن نرخ بهره 

قیمت پول را گران کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، معمولاً انتظار می رود که با تغییر نرخ سود سپرده 
بانکی، بخشی از منابع به سوی بازارها سرازیر و موجب تغییر متغیر های پولی 
مانند نقدینگی شود؛ از طرفی این پرسش برای برخی از فعالان بازار  ها ایجاد 
شده است که آیا استفاده از ابزار نرخ بهره بانکی در این شرایط باعث کنترل 
نرخ تورم و فروکش کردن انتظارات تورمی خواهد شد و ماندگاری پول در 

حساب های سرمایه گذاری را تقویت می کند؟
بنابر گزارش تسنیم ،در ماه های گذشته بسیاری از کشور های جهان اقدام به 
افزایش نرخ بهره بانکی کرده اند. در اکثر اقتصاد ها به نرخ تورم به عنوان یک 
پدیده پولی نگاه کرده و معتقدند که میزان تقاضا به نسبت کالا های موجود 
در اقتصاد افزایش یافته اســت و افزایش نرخ بهره می تواند سطح تقاضا را 
کاهش دهد. اما شرایط اقتصادی ایران از نظر برخی از کارشناسان متفاوت 
است؛ به عنوان مثال نرخ تورم در سال 2022 برای کشور آرژانتین بیش از 90 
درصد بوده است و تعیین نرخ بهره بانکی 70 درصدی هم نتوانسته است از 

رشد تورم جلوگیری کند.
بنابراین، بسیاری از فعالان اقتصادی و کارشناسان می گویند که تغییر نرخ 
بهره و افزایش آن به تنهایی نمی تواند موجب تغییروتحول اقتصاد ایران شود 

و باعث کاهش تورم و دیگر متغیرهای پولی مانند نقدینگی شود.
از همین رو، میثم مهرپور، کارشــناس اقتصادی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تسنیم، دررابطه با تأثیر تغییر نرخ سود بانکی در بهمن ماه 
در کنترل نقدینگی گفت: برای مهار یا کاهش حجم پول یا نقدینگی در جامعه 
باید هم زمان عرضه و تقاضا را کاهش داد؛ چراکه صرف کاهش عرضه پول 
یا کنترل نقدینگی بدون تغییر در تقاضا نه تنها مشکلی را حل نمی کند؛ بلکه 

مسائل جدیدی را هم در اقتصاد به وجود میاورد.
تغییر نرخ سود بانکی در کنترل نقدینگی مؤثر است؟

مهرپور با بیان اینکــه تغییر نرخ بانکی در کنترل نقدینگی مؤثر اســت؛ اما 
به تنهایی چاره ساز نیست، عنوان کرد: برای کاهش تقاضای پول باید چند 
اقدام به صورت توأمان انجام شود از جمله اینکه با بالابردن نرخ بهره یا سود 

قیمت پول را گران کرد تا تقاضای آن کاهش یابد.
راهکاری برای مدیریت بهتر عرضه و تقاضای پولی

وی دومین راهکار را جلوگیــری از افزایش هزینه ها خواند و تصریح کرد: 
دولت برای مهار نقدینگی باید جلوی هر تصمیمی که موجب افزایش هزینه 
می شود را بگیرد؛ چراکه نمی توان با افزایش هزینه حجم پول را کنترل کرد.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به سهمیه بندی تقاضای پول تشریح کرد: 
یکی از مطمئن ترین راه ها برای جلوگیری از افزایش عرضه پول، کنترل پایه 
پولی اســت همان گونه که در مبانی نظری اقتصاد گفته شده تغییرات نرخ 

بهره در کنترل پایه پولی مؤثر است.
نقش بانک های دولتی و خصوصی در خلق نقدینگی

مهرپور با بیان اینکه فلسفه بانک دولتی با خصوصی متفاوت است، گفت: 
تمام بار اعمال سیاست مکمل تسهیلات تکلیفی به دوش بانک های دولتی 
بزرگ اســت درحالی که تبعات خلق نقدینگی در بانک های خصوصی نیز 
وجود دارد؛ اما امتیاز استفاده از آن تنها برای بانک ها است و کمترین خدماتی 

را به عموم جامعه نمی دهند.
تعدد بانک ها با کارکرد یکسان اشتباه است

به گفته این کارشناس اقتصادی در حال حاضر بیش از 30 بانک با کارکرد 
تجاری یکسان وجود دارد درحالی که فلسفه تأسیس و پیدایش مؤسسات 
مالی و بانک های خصوصی در ایران ایجاد رقابت در نظام بانکی اســت؛ 

بنابراین تعدد بانک ها با کارکرد یکسان اشتباه است.
وی ادامه داد: بانک ها باید به سمت توسعه یافتگی و تخصصی شدن حرکت 
کنند همان گونه که رئیس کل بانک مرکزی در صحبت های خود از آن دفاع 
کرده، تخصصی کردن بانک ها باید پیگیری شود؛ حتی زمانی که فرزین در 

بانک ملی بود به دنبال تخصصی کردن شعب بانک بود.
مهرپور با بیان اینکه ریشــه های افزایش نقدینگی به چند موضوع خاص 
محدود نشده و ریشــه در فضای اقتصاد کلان کشــور دارد، گفت: مسئله 
نقدینگی در حال حاضر منفی اســت؛ ولی در شــرایط اقتصاد پویا و سالم 
فرصت محسوب می شود؛ یعنی نقدینگی در کنار تبعاتی که دارد در شرایطی 

می تواند مزایایی برای اقتصاد ایران داشته باشد.

تفاهم نامه همکاری بین بانک پارسیان و 
موسسه عالی آموزش و پژوهش سازمان برنامه 

تفاهم نامه همکاری بین بانک پارســیان و موسســه عالی 
آموزش و پژوهش سازمان برنامه  و بودجه به منظور تبادل 
تجربیات علمی و فراهــم آوردن زمینه های همکاری در 
جهت مطالعات اقتصاد کلان ایران امضا شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، هدف از انعقاد این تفاهم نامه ایجاد زمینه های 
همکاری و استفاده از توانایی های علمی و اجرایی طرفین 
برای ارتقای فعالیت های علمی، آموزشــی، پژوهشــی و 
مطالعاتی در حوزه های موردتوافق طرفین اســت.کورش 
پرویزیان مدیرعامل بانک پارســیان در مراسم امضای این 
تفاهم نامه، گفت : باید برای تولید ثروت و رفاه، به ظرفیت 
بالای سرمایه انســانی و نیروی فکری که در جامعه وجود 
دارد توجه کنیم و با شناســایی و اســتفاده از ظرفیت های 
موجود آینده را بهتر بســازیم.مدیرعامل بانک پارسیان با 
اشاره به ظرفیت ها و توانمندی های این بانک اظهار داشت: 
بانک پارســیان برند معتبری اســت و از جایگاه مطلوبی 
در نظام بانکی برخوردار اســت و طی ســال های اخیر در 
راستای توسعه اقتصادی کشــور، ایجاد اشتغال و کمک به 
اشــتغال پایدار، در پروژه های بزرگ ملی کشور مشارکت 
فعال و اثرگذاری داشته است.علی اوتارخانی، مدیرعامل 
موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی نیز 
با اشاره به توانمندی های بانک پارسیان در سرمایه گذاری 
در بخش های پیشران کشور و حوزه دانش بنیان گفت : در 
حال حاضر بخش عمده فعالیت های شرکت های دانش بنیان 
در حوزه خدمات تعریف شده است. ظرفیت های مناسب 
بانک پارسیان ایجاب می کند که در شرکت های دانش بنیانی 
که در کلاس جهانی و باقاعده بزرگ تــر فعالیت می کند، 
ســرمایه گذاری کند.گفتنی است؛ موسسه عالی آموزش و 
پژوهش مدیریت و برنامه ریزی بر اســاس مصوبه شماره 
۱3/۶۵۵-ط مورخ 3/۴/۸۱ شــورای عالی اداری، از ادغام 
مرکز آموزش مدیریت دولتی و موسسه عالی پژوهش در 

برنامه ریزی و توسعه تشکیل شده است.

اتصال شرکت های غیردولتی به سامانه مودیان
سومین همایش هم اندیشی پیاده ســازی نظام یکپارچه و فراگیر پایانه های فروشگاهی و ســامانه مودیان با حضور شــرکت های غیر دولتی برای اتصال به این سامانه در مرکز 
همایش های صدا و سیما برگزار می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،  با توجه به اینکه کلیه اشخاص حقوقی از ابتدای فروردین ماه ۱۴02، مشمول اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مودیان و صدور صورتحساب الکترونیکی است، همایش هم اندیشی پیاده سازی نظام یکپارچه و فراگیر پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان با حضور شرکت های غیر 
دولتی در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار می شود.طبق این گزارش همایش هم اندیشی پیاده سازی نظام یکپارچه و فراگیر پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، به همت 
سازمان امور مالیاتی کشور و با حضور اشخاص حقوقی، روز سه شنبه 23 اسفندماه در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار می شود.گفتنی است، این هم اندیشی در راستای اجرای 
مرحله سوم قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و الزام کلیه اشخاص حقوقی برای صدور صورتحساب الکترونیکی و ارسال آن به سامانه مودیان از ابتدای فروردین ماه 

سال ۱۴02 و همچنین آشنایی این دسته از مودیان با اجرای بهینه و اثربخش این قانون، برنامه ریزی و با حضور مسئولان امر برگزاری می شود.

گروه اقتصاد – زهرا عســکری - 
بودجه ســال ۱۴02 در حالی تقدیم 
مجلس شد که سیدابراهیم رئیسی، رییس دولت 
در اظهارات خود به بیان برخی نکات پرداخت که 
سوال های بسیاری در اذهان مردم به وجود آورد 
که یکی از آن ها ایجاد اشتغال برای یک میلیون نفر 
بود که با نگاهی گذرا به ســطح جامعه و با وجود 
مشکلات گسترده به خصوص در ماه های اخیر و 
قطعی اینترنت و رکود تولید و کســب و کارهای 
متعدد، نمی توان به این مســئله واقف بود. به هر 
روی، کلیات بودجه به تصویب مجلس رسید، اما 
بســیاری از نمایندگان، منتقد کلیات بودجه سال 

۱۴02 هستند و این بودجه را تورم زا می دانند.
غلامرضا نــوری قزلجه، نماینده بســتان آباد در 
مجلس یازدهــم در همین خصــوص به اقتصاد 
سرآمد گفت: برداشت بنده این است که هیچ کدام 
از وعده هایی که دولت داده بود، محقق نشده است 
و هیچ کدام از شاخصه ها اعم از نرخ ارز، تورم و 
حجم نقدینگی نیز تحقق آن را نشان نمی دهند. به 
عبارتی این نشانه ها، حاکی از این مسئله است که 
دولت هنوز در تحقق وعده های خود موفق نشده 

است و امیدوار هستیم از این به بعد موفق شود.
وی افزود: به عنوان نمونه، بنا بر این بوده در روابط 
خارجی، کشورهای همسایه در اولویت باشند و 
ارتباطات منطقه ای توســعه بیشتری پیدا کند، در 
حالی که می بینیم در این حوزه برعکس این اتفاق 
افتاده، یعنی ارتباطات در حال انقباضی شدن است 
تا توســعه ای؛ همچنین در خصوص مذاکرات و 
احیاء برجام نیز هنــوز کار بر زمین مانده و اتفاقی 

نیفتاده است.
نوری قزلجه با اشــاره به بحث لغــو تحریم ها، 
تصریح کــرد: در این خصوص یــا همان اجرای 
قانون لغو تحریم ها، هنــوز اتفاقی به آن صورت 
نیفتاده است، یا در حوزه مسکن و معیشت مردم 
نمی توان شاخصی را پیدا کرد که گفت مثلًا دولت 
در این حوزه خوب پیشرفته اســت؛ اما امیدوار 
هستیم ان شاا... حرکت های خوبی اتفاق بیفتد که 
به نظر بنده این حرکت بــدون ترمیم کابینه، برای 

دولت سخت اســت در واقع افرادی که حضور 
دارند در همین حد می تواننــد کار انجام دهند و 

امورات مملکت را جلو ببرند.
این عضو کمیســیون کشــاورزی مجلس اظهار 
داشــت: بنابراین به عقیده بنــده دولت باید یک 
ترمیم اساسی را در کابینه خود انجام دهد و از افراد 
توانمند استفاده کند و در این خصوص باید کمی 
دایره سیاسی خود را باز کند و خیلی دنبال خالص 
سازی نباشــد. کمی دایره را بزرگ تر کند و افراد 
توانمند از همین طیفی که هستند را بیاورد، افرادی 
با مدیریت بالا بیاورد تا بتوانند کارها را پیش ببرند، 
والا با این مدیران خیلی متصور نیست که بگوییم 

دولت در عمل به وعده ها توفیق پیدا کند.
وی در ادامه گفت: هر چند ما دوست داریم دولت 
موفق شود و اگر ترمیمی در دولت انجام شود، ما 
استقبال و کمک هم می کنیم و در ترمیم جزئی هم 
که افتاد ما نشان دادیم که حمایت و کمک می کنیم 
تا افراد توانمندی بیایند و کارها پیش برده شــود، 
چون اگر ســطح مدیریت پایین و ضعیف باشد، 

فشــار را مردم را لمس می کنند، بنابراین مجلس 
با حمایت هــا و نظارت ها و دولــت نیز با اجرای 
خوب، می تواند کاری کند تا حــال مردم بهتر از 

گذشته شود.
نوری قزلجه تصریح کــرد: می توانیم کاری کنیم 
که وضعیت معیشت، مسائل اجتماعی و اینترنت 
بهتر شــود، یعنی باید به دنبال بهتر شدن وضعیت 
برویم و همه در این زمینه مکلف هستیم؛ اما یک 
عده ای ظاهراً دیگر توان راه رفتن در این مسیر را 
ندارند، پس دولت باید آن ها را شناسایی و ترمیم 
کند. امروز افراد تاثیرگذار و جریان ساز که خارج 

از گود هستند، کم نیستند.
عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی با 
اشاره به کلیت بودجه سال ۱۴02، اظهار کرد: کلیت 
بودجه تورم زا است، هرچند شاید شدت آن نسبت 
به بودجه قبلی نباشد، اما همچنان تورم زا است و 
منجر به رکود خواهد شد. به عنوان نمونه در بحث 
مواد اولیه وارداتی، همچنان همان اشکالات پابرجا 
اســت و با افزایش نرخ ارز، هزینه تمام شده مواد 

اولیه بالا خواهد رفت که این مسئله مجدد باعث 
گرانی در کشور می شود، یعنی متاسفانه این بودجه 
با این سبک و ســیاقی که دارد، همان تورم زایی و 

رکود را خواهد داشت. 
وی افزود: هنوز اصلاح ســاختاری که در بودجه 
قول داده بودند، اتفاق نیفتاده اســت و این همان 
بودجه قدیمی است که سال ها به مجلس می آمد 
با همان جداول و تبصره ها و تغییری نکرده است. 
آن قولی که برای شفاف سازی بودجه شرکت های 
دولتــی داده بودند، هنوز اتفــاق نیفتاده و حدود 
۶0 درصد منابع بدون هیچ شــفافیت و گزارشی، 
به سمت شــرکت های دولتی اســت. بعضی از 
ناترازی ها کاملًا محسوس است، به عنوان مثال به 
نظر می رسد برای یارانه نان یا خرید گندم، عددی 

که در نظر گرفته شده، کفاف نخواهد داد.
 به گزارش اقتصاد ســرآمد، بودجه سال ۱۴02، 
در روز دوم بهمن، بــا ۱۶9 رای موافق و ۵9 رای 
مخالف در صحن علنی مجلس تصویب شد و حال 
کمیسیون تلفیق در حال بررسی جزییات آن است.

بررسی وضعیت کنونی اقتصاد در گفت وگوی »اقتصاد سرآمد« با یک نماینده مجلس 

ترمیم نرخ ارز، تورم و نقدینگی در گروی »ترمیم کابینه« دولت است؟

برگزیده

وزیر اسبق اقتصاد با بیان اینکه نرخ واقعی دلار کمتر از نرخ های فعلی است، گفت: 
آن نرخی که در اقتصاد ما اثر می گذارد و با آن واردات کالاهای اساسی و مواد اولیه 
انجام می شود، نرخ بازار آزاد نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین صمصامی 
درباره وضعیت بازار ارزبه مهر اظهار کرد: بحث روش های کنترل بازار بسیار عمیق تر از این 
حرف هاســت که با توافق یا عدم توافق های بین المللی، در نرخ های مشخصی تثبیت شود؛ 
مجموعه سیاست هایی که در اقتصاد و بازار ارز ما باید اعمال شود که بعضاً هنوز پیاده نشده، 
باید به طور کامل اجرا شود تا شاهد ثبات در بازار ارز باشیم.وزیر اسبق اقتصاد با بیان اینکه نرخ 
واقعی دلار کمتر از نرخ های موجود اســت، ادامه داد: اینکه با یک توافق، بازار ریزش داشته 
باشد یا با یک عدم توافق بار دیگر نرخ ها رشد کند، نشانه بی ثباتی بازار ارز است. قطع به یقین، 
سیاست هایی که در همین دو سه ماه اخیر رخ داد و نرخ دلار را 2۸ هزار و ۵00 تومان اعلام 
کردیم، اگر واقعاً در این نرخ می ماند و سپس صادرکنندگان را ملزم می کردیم که ارز حاصل از 
صادرات را به کشور بازگردانند و به این سیاست متعهد می ماندیم، راهکار درستی بود.مدرس 
اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی یادآور شــد: اگر سیاست های اعلامی به درستی اجرا می شد و 
بازار آزاد قاچاق طبق قانون جمع می شد، در این صورت می توانستیم بگوییم بازار ارز به ثبات 
نسبی و دلار به قیمت واقعی رسیده است.وی خاطرنشان کرد: اما آنچه در حال رخ دادن است 
با توجه به اینکه ما در سیاست گذاری هایمان تناقض زیادی داریم مثلًا اعلام شد دلار 2۸ هزار 
و ۵00 تومانی به واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه تولید، کالاهای با دوام و سرمایه ای و … 
اختصاص داده می شود، سپس 2 هزار دلار سهمیه ای را به ۵ هزار یورو افزایش دادیم، سپس 
مرکز مبادله ارز و طلا را راه اندازی و ارائه ارز ســهمیه ۵ هزار یورویی را متوقف کردیم، بعد 
از آن دلار 2۸ هزار و ۵00 تومانی را صرفاً به کالاهای اساسی اختصاص دادیم و اعلام کردیم 
سایر کالاها با ارز مبادله ای باید وارد شود - که در اصل همان بازار متشکل ارزی سابق است 
و چیز جدیدی ندارد -، باشد و الباقی کالاها با نرخی که در مرکز مبادله ارز و طلا با نرخ های 
بالای ۴0 هزار تومان کشف قیمت می شود، وارد شود که البته معتقدم واردات کالا با این نرخ، 
می تواند موج تورمی در آینده ایجاد کند.وزیر اســبق اقتصاد افزود: در حال حاضر کالاهایی 
که با نرخ ارز مبادله ای ثبت سفارش شده و در ماه های آینده وارد کشور می شود، موج تورمی 
در سال آینده به دنبال خواهد داشت.وی درباره دیگر سیاست های اشتباه بازار ارز گفت: بعد 
از آنکه با موج جدید افزایش نرخ ارز رو به رو شدیم، بار دیگر سیاست عرضه ۵ هزار یورو 
ارز سهمیه ای را از ســر گرفتیم، بعد از آن به بازار ارز قاچاق رسمیت دادیم و نرخ ارز مرکز 
مبادله را متناســب با بازار آزاد افزایش دادیم. در حال حاضر به نرخ بازار آزاد )نرخ قاچاق( 
رسمیت داده شده و صداوسیما وقتی نرخ بازار آزاد 2 هزار تومان کاهش دارد، خبر این کاهش 
نرخ را اعلام می کند.بازار قاچاق نمی تواند به ما برای تعیین سیاست هایمان علامت بدهد یا 

تخصیص بهینه منابع کند.
وی خاطرنشان کرد: نرخ فعلی، اصلًا نرخ قاچاق است و به هیچ عنوان مبنای سیاست گذاری 
نیســت و هیچ علامتی به ما نمی دهد؛ آن نرخی که در اقتصاد ما اثر می گذارد و با آن واردات 

کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید را انجام می دهیم، نرخ بازار آزاد نیست.

وزیر اسبق اقتصاد

 نرخ واقعی دلار کمتر از نرخ های 
فعلی است

 اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک اسدآباد
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد 

سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر راي شــماره 1401/3620مورخــه12/01/ 1401هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك اسدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای فرامرز ترکاشوند فرزند محمد 
به شماره شناسنامه 1336 صادره از تویسرکان در ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی آبی 
به مساحت 52788/08 متر مربع در قسمتی از پلاك 1 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت 
ملک اسدآباد اراضی روستای پيفانج خریداری از مالک رسمی حجت اله خلوصی اکمل محرز 
گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود 
در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.) م الف 590(
 تاریخ انتشاراول : 1401/12/8

تاریخ انتشار دوم : 1401/12/23
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد- سيروس قلی زاده

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک اسدآباد
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد 

سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين 
نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر راي شماره 140160326003003584مورخه11/30/ 1401هيات اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك اســدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای عبــدالله صفائی فرزند الله مراد به 
شــماره شناسنامه 1050 صادره ازاسدآباد در ششــدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 
25890/11متر مربع در قسمتی از پلاك 69 اصلی واقع در بخش حوزه ثبت ملک اسدآباد بخش 
شش همدان اراضی مزروعی روستای گذرکجين خریداری از وراث مرحوم الله مراد صفائی به نام 
خانم ها انيس، رقيه، محبوبه و انيس شــهرت همگی صفائی و آقای عيسی صفائی و سهم الارث 
متقاضی شــهرت همگی صفائی محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15روز آگهي مي شــود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.) م الف 588(
 تاریخ انتشار اول: 1401/12/8

تاریخ انتشار دوم: 1401/12/23
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد- سيروس قلی زاده

رونوشت آگهی حصر وراثت
محمد عبدالله پوری عيســی کند دارای شناســنامه شــماره 560 بشــرح دادخواست به کلاسه 
0101648ش5/ح از این شــورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده که 
شادروان مناف عبداله پوری عيسی کند بشناسنامه 213 مهاباد در تاریخ 1400/2/25 اقامتگاه 
دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم مرحومه منحصر است به به یک پسرو چهار دختر

1-محمدعبداله پوری عيسی کند فرزند مناف ش.ش 2870804032 پسر متوفی
2-عایشه عبداله پوری عيسی کند فرزند مناف ش.ش2870802821 دخترمتوفی
3-فاطمه عبداله پوری عيسی کند فرزند مناف ش.ش 2870802692 دخترمتوفی
4-آمينه عبداله پوری عيسی کند فرزند مناف ش.ش2870802706 دخترمتوفی

5- خدیجه عبداله پوری عيسی کند فرزند مناف ش.ش2870804040 دخترمتوفی
 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور به استناد ماده ٣٦2 قانون امور حذفی را در 
یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا وصيت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 

نشر نخستين آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
 رئيس شعبه پنجم شورای حل اختلاف ایوبی مهاباد

مفقودی
برگ ســبز خودرو سواری ســایپا تيپ 131SL مدل 1391 
رنگ ســفيد روغنی – بنزینی به شــماره موتور: 4741517 
شماره شاســی: S1412291168288 به نام حسين شيری 
زاد کد ملی 4040169832 به شماره پلاک 28-795- ط64 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

مفقودی
برگ ســبز موتــور ســيکلت افروز رنگ مشــکی 
مدل 1388 به شــماره موتور:674120 وشــماره 
شاسی:8800507 و شماره انتظامی:18337/499 
به نام سيد مهدی موسوی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد.

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پيکان تيپ 1600iمدل 1383 
به رنگ سفيد به شماره موتور:11284011029 و 
شماره شاســی:10012712 و شماره انتظامی:19 
م 886 ایــران 18 به نام هوشــنگ محمدی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

 آگهی دعوت مجمع عادی بطور
فوق العاده…… شرکت .گسترش سازه حميد

…… ثبت شده به شماره .103۴۵۴…. و شناسه ملی 
….10101۴۷3۶۵8.. )نوبت .اول…..(

 بدین وسيله از کليه سهامداران محترم شرکت گسترش سازه حميد 
به شماره ثبت 103454 جهت شرکت در مجمع عادی بطور فوق 
العاده دعوت به عمل می آید تا در جلسه مورخ 14/01/1402که 
راس ساعت 10صبح روز دوشنبه درمحل قانونی شرکت واقع 
درخيابان.شــریعتی ابتدای پاســداران خيابان دشستان دوم 
 پــلاک16 طبقه اول برگزارمــی گردد حضور به هم رســانند.

دستور جلسه :
1- گزارش بازرس قانونی

2- انتخاب بازرسين
3- انتخاب مدیران شرکت

4-انتخاب حسابرس هيئت مدیره شرکت گسترش سازه حميد
 

 با شما هستیم 
با تحلیل های اقتصادی 
روزنامه اقتصاد سرآمد
www.eghtesadsaramad.ir

تلفن:88769227  - 021     
همراه:09198543996 

نایب رئیس اتاق ایران
بخشی از نوسانات ارزی ناشی از کمبود 

درآمدِ صادرات غیرنفتی است
نایب رئیس اتاق ایران گفت: با توجه به نوســانات ناشــی از قیمت ارز، 
موضوع صادرات غیرنفتی دارای اهمیت می شود زیرا شاید بخشی از این 
نوسانات از سمت عرضه و شــاید کمبود درآمد حاصل از صادرات نفتی 
باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین ســلاح ورزی در همایش پنجمین 
نمایشگاه توانمندی های جمهوری اســلامی ایران، با بیان اینکه موضوع 
توسعه صادرات غیرنفتی در ســال ۱۴02 اهمیت زیادی دارد، اظهار کرد: 
در ملاقات مقام معظم رهبری با فعالان اقتصادی، ایشــان در تبیین اهمیت 
دستیابی به رشد اقتصادی پایدار به بحث توسعه صادرات غیرنفتی اشاره 
کردند بنابراین صادرات غیرنفتی حائز اهمیت خواهد بود. همچنین با توجه 
به نوسانات ناشــی از قیمت ارز که در هفته های اخیر نیز شاهد آن بوده ایم 
موضوع صادرات غیرنفتی دارای اهمیت می شود زیرا ممکن است بخشی 
از این نوسانات از سمت عرضه و شاید کمبود درآمد حاصل از صادرات 
نفتی باشــد.نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران افــزود: معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری از طریق نمایشگاه ها در کشورهای هدف، امکانپذیر است 
لذا برگزاری چنین نمایشگاه هایی به صورت منسجم در داخل کشور اقدام 
مؤثر و قابل تحســینی اســت.وی ادامه داد: ما در اتاق بازرگانی به عنوان 
خانه بخش خصوصی برنامه های جدی داریم تا با تعامل با سازمان توسعه 
تجارت و شهرک های صنعتی، بستری تشــویقی برای حضور شرکت ها 
به خصوص شرکت های کوچک و متوســط را در نمایشگاه های خارجی 
کشــورهای صادراتی فراهم کنیم.در ادامه این همایش، مهدی ضیغمی، 
معاون رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به برگزاری رویداد ایران 
اکســپو در چهار دوره، گفت: برگزاری این رویداد در سال ۱۴02 به دلیل 
حائز اهمیت بودن صادرات غیرنفتی مورد توجه است، همچنین با حضور 
دولت سیزدهم روح جدیدی به صادرات خارجی دمیده شده است. هدف 
از برگزاری چنین نمایشگاه هایی افزایش صادرات و توانمندی شرکت ها 
است و باید تا حد امکان از این فرصت ها استفاده شود، برگزاری این رویداد 
باید به صورتی باشــد که به عنوان تاریخ ثابتی در تقویــم تجار و فعالان 

خارجی قرار گیرد.


